Nº 60, terça-feira, 30 de março de 2010 473 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010033000047

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDITAL No- 13, DE 30 DE MARÇO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO

O MAGNÍFICO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE - IFS, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei no- 8.112/90 e considerando
o disposto na Portaria MEC no- 11, de 08 de janeiro de 2010, publicada no DOU em 11 de janeiro de 2010, Portaria MPOG no- 537, de 31 de dezembro de 2009, publicada no DOU de 31 de dezembro de 2009, Lei
no- 11.784, de 22 de setembro de 2008 e Decreto 6.944, de 21 de agosto de 2009, torna pública a realização de Concurso Público para o provimento de 12 (DOZE) vagas para cargos administrativos do Quadro de
Pessoal Permanente deste Instituto Federal de Ensino nos seus Campi de Aracaju, Lagarto e São Cristóvão e para a sua Reitoria, conforme segue:

1. Local, período e valor da inscrição: A inscrição do candidato será feita exclusivamente via INTERNET, através do sítio: www.ifs.edu.br, no período de 31 de março a 18 de abril de 2010.
Quaisquer informações sobre este concurso poderão ser obtidas na Diretoria de Seleção e Desenvolvimento de Pessoas (DSDP) do IFS, Campus Aracaju, no seguinte endereço:
Avenida Engo Gentil Tavares da Mota no- 1166 - Bairro Getúlio Vargas Tel.: (79) 3711- 3176
A taxa de inscrição será paga por meio da GRU COBRANÇA (Guia de Recolhimento da União), em qualquer agência do BANCO DO BRASIL, de acordo com a tabela abaixo:
2. Do Quadro de Vagas e da Remuneração inicial
CAMPUS ARACAJU

C a rg o Vagas (*AC) Vagas (*PNE) Nível Nível de Classificação Carga Horária Remuneração (R$) Taxa de Inscrição
Auditor 1 - E Superior 40h 2989,33 70,00
Técnico em Contabilidade 1 - D Intermediário 40h 1821,94 50,00

CAMPUS LAGARTO
C a rg o Vagas (*AC) Vagas (*PNE) Nível Nível de Classificação Carga Horária Remuneração (R$) Taxa de Inscrição

Auditor 1 - E Superior 40h 2989,33 70,00
Enfermeiro 1 - E Superior 40h 2989,33 70,00
Técnico de Laboratório/ Informática 1 - D Intermediário 40h 1821,94 50,00
Técnico de Laboratório/ Eletromecânica 1 - D Intermediário 40h 1821,94 50,00

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO
C a rg o Vagas (*AC) Vagas (*PNE) Nível Nível de Classificação Carga Horária Remuneração (R$) Taxa de Inscrição

Economista 1 - E Superior 40h 2989,33 70,00
Engenheiro Civil 1 - E Superior 40h 2989,33 70,00
Médico 1 - E Superior 40h 2989,33 70,00

R E I TO R I A
C a rg o Vagas (*AC) Vagas (*PNE) Nível Nível de Classificação Carga Horária Remuneração (R$) Taxa de Inscrição

Arquiteto e Urbanista 1 - E Superior 40h 2989,33 70,00
Programador Visual 1 - E Superior 40h 2989,33 70,00
Técnico em Contabilidade 1 - D Intermediário 40h 1821,94 50,00

*PNE: Pessoas com Necessidades Especiais *AC: Ampla Concorrência REMUNERAÇÃO A PARTIR DE JULHO/2010. Lei 11.091.
O regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais deverá ser cumprido em 2 (dois) turnos diários completos, de acordo com a necessidade da área para o qual foi prestado concurso.
O prazo de validade deste concurso será de 1 (um) ano, prorrogável por igual período, a critério da Administração.
Obs.:O edital No- 13/2010 estará disponível, na íntegra, no sítio www.ifs.edu.br

JOAREZ VRUBEL

EDITAL No- 14, DE 30 DE MARÇO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO

O MAGNÍFICO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE - IFS, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei no- 8.112/90 e considerando
o disposto na Portaria MEC no- 11, de 08 de janeiro de 2010, publicada no DOU em 11 de janeiro de 2010, Portaria MPOG no- 537, de 31 de dezembro de 2009, publicada no DOU de 31 de dezembro de 2009, Lei
no- 11.784, de 22 de setembro de 2008 e Decreto 6.944, de 21 de agosto de 2009, torna pública a realização de Concurso Público para o provimento de 21 (vinte e uma) vagas de CADASTRO RESERVA para cargos
administrativos do Quadro de Pessoal Permanente deste Instituto Federal de Ensino nos seus Campi de Itabaiana, Estância e Nossa Senhora da Glória, conforme segue:

1. Local, período e valor da inscrição: A inscrição do candidato será feita exclusivamente via INTERNET, através do sítio: www.ifs.edu.br, no período de 31 de março a 18 de abril de 2010.
Quaisquer informações sobre este concurso poderão ser obtidas na Diretoria de Seleção e Desenvolvimento de Pessoas (DSDP) do IFS, Campus Aracaju, no seguinte endereço:
Avenida Engo Gentil Tavares da Mota no- 1166 - Bairro Getúlio Vargas Tel.: (79) 3711- 3176
A taxa de inscrição será paga por meio da GRU COBRANÇA (Guia de Recolhimento da União), em qualquer agência do BANCO DO BRASIL, de acordo com a tabela abaixo:
2. Do Quadro de Vagas e da Remuneração inicial
CAMPUS ITABAIANA

C a rg o Vagas (*AC) Va g a s ( * P N E ) Nível Nível de Classificação Carga Horária Remuneração (R$) Taxa de Inscrição
Analista de Tecnologia da Informação 1 - E Superior 40h 2989,33 70,00
Bibliotecário-Documentalista 1 - E Superior 40h 2989,33 70,00
Contador 1 - E Superior 40h 2989,33 70,00
Pedagogo 1 - E Superior 40h 2989,33 70,00
Técnico de Tecnologia da Informação 1 - D Intermediário 40h 1821,94 50,00
Assistente de Alunos 1 - C Intermediário 40h 1473,58 40,00
Auxiliar de Biblioteca 1 - C Intermediário 40h 1473,58 40,00

CAMPUS ESTÂNCIA
C a rg o Vagas (*AC) Va g a s ( * P N E ) Nível Nível de Classificação Carga Horária Remuneração (R$) Taxa de Inscrição

Analista de Tecnologia da Informação 1 - E Superior 40h 2989,33 70,00
Contador 1 - E Superior 40h 2989,33 70,00
Psicólogo 1 - E Superior 40h 2989,33 70,00
Técnico de Laboratório/ Edificações 1 - D Intermediário 40h 1821,94 50,00
Técnico de Laboratório/ Eletrotécnica 1 - D Intermediário 40h 1821,94 50,00
Técnico de Tecnologia da Informação 1 - D Intermediário 40h 1821,94 50,00

CAMPUS NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
C a rg o Vagas (*AC) Va g a s ( * P N E ) Nível Nível de Classificação Carga Horária Remuneração (R$) Taxa de Inscrição

Assistente Social 1 - E Superior 40h 2989,33 70,00
Bibliotecário-Documentalista 1 - E Superior 40h 2989,33 70,00
Contador 1 - E Superior 40h 2989,33 70,00
Pedagogo 1 1 E Superior 40h 2989,33 70,00
Técnico de Tecnologia da Informação 1 - D Intermediário 40h 1821,94 50,00
Assistente de Alunos 1 1 C Intermediário 40h 1473,58 40,00

*AC:Ampla concorrência *PNE:Pessoas com Necessidades Especiais REMUNERAÇÃO A PARTIR DE JULHO/2010. Lei 11.091.
O regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais deverá ser cumprido em 2 (dois) turnos diários completos, de acordo com a necessidade da área para o qual foi prestado concurso.
O prazo de validade deste concurso será de 1 (um) ano, prorrogável por igual período, a critério da Administração.
Obs.:O edital No- 14/2010 estará disponível, na íntegra, no sítio www.ifs.edu.br

JOAREZ VRUBEL

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 2/2010

No- Processo: 23000075793200962. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 46395687001508. Contratado : BAHIANA DISTRIBUI-
DORA DE GAS LTDA-Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para fornecimento de GLP (gás liquefeito de petróleo) en-
garrafado e a granel para o IFS - campus São Cristovão. Fundamento
Legal: Lei n¨ 8.666/93 e demais legislações correlatas. Vigência:
24/03/2010 a 31/12/2010. Valor Total: R$28.906,80. Fonte:
112000000 - 2010NE900005. Data de Assinatura: 24/03/2010.

(SICON - 29/03/2010) 158392-26423-2010NE900003

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 1/2010

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãos upracitada,
publicada no D.O.U de 11/02/2010 . OBJETO: PREGAO ELETRO-
NICO Contratação de empresa especializada em mão-de-obra para

prestação de serviços continuados (limpeza, asseio e conservação).
Novo Edital: 30/03/2010 das 08h00 às 11h00 e d14h00 às 16h00 .
Endereço: BR 101, KM 96 - Povoado Quissamã Zona Rural - SAO
CRISTOVAO - SE Entrega das Propostas: a partir de 30/03/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/04/2010, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS PAULO REIS DOS SANTOS
Assistente em Administração

(SIDEC - 29/03/2010) 158392-26423-2010NE900003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO No- 47/2010

No- Processo: 23059001155201073. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 58415092000150. Contratado : FAT FUNDACAO DE
APOIO A TECNOLOGIA. Objeto: Contratação emergencial de em-

presa especializada na prestação de serviços tecnicos especializados
para a realização de concurso publico para as vagas de docentes e
tecnicos administrativos para o IFSP. Fundamento Legal: art. 24,
inciso IV da Lei 8666/93 Vigência: 26/03/2010 a 25/03/2011. Valor
Total: R$1.321.650,00. Fonte: 112000000 - 2010NE900070. Data de
Assinatura: 26/03/2010.

(SICON - 29/03/2010) 153026-15220-2010NE900113

EXTRATO DE CONTRATO No- 48/2010

No- Processo: 23059000578201076. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 58415092000150. Contratado: FAT FUNDACAO DE
APOIO A TECNOLOGIA. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços referrente a realização do processo
seletivo de discentes para o 2No- semestre de 2010 e 1No- semestre de
2011, para os campi do IFSP. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso
XIII da Lei 8666/93 Vigência: 26/03/2010 a 25/03/2011. Valor Total:
R$1.216.000,00. Fonte: 112000000 - 2010NE900069. Data de As-
sinatura: 26/03/2010.

(SICON - 29/03/2010) 153026-15220-2010NE900113

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-03-30T07:03:09-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial